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Generalforsamling  
3. april 2025 kl. 19:30 

Alle husstande i Jonstrup har i deres postkasse modtaget invitation til generalfor-
samlingen, der afholdes i Jonstruphus. På opfordring er mødet rykket til kl. 19:30 
for at sikre deltagelse af flere børnefamilier. Med skolens igangværende udbygning, 
Byrådets beslutning om 4. – 5. klasseudbygning, Egeskolens nedlæggelse og sikre 
skoleveje er der mange dagsordener i børnehøjde. 

Du kan hente invitationsfolderen digitalt ved at klikke her. Har du punkter/emner til 
generalforsamlingen, skal de være bestyrelsen i hænde senest 20. marts på email: 
bestyrelse@Jonstrup89.dk 

Husk at forny dit medlemskab inden generalforsamlingen. Gør det via folderen eller 
på hjemmesiden ved at klikke her 

 

Samlingssal på skolen?  

Åbent brev til Byrådet 
Muligvis fik du ikke læst Jonstrup-borgeren Peter Stennickes åbne brev af 24. februar 
2025 til politikerne i Byrådet. Du kan læse det i ”Alt Om Furesø” ved at klikke her. Pe-
ter og Annette er relativet nytilflyttede og har undret sig over, at ambitionerne med 
udviklingen af Jonstrup, med modtagelse af de mange nye børnefamilier og med imø-
dekommelse af de nære behov, som en voksende by efterspørger, ikke i højere grad 
søges efterlevet. 

Med baggrund i et liv i folkeskolen peger Peter naturligt på forhold omkring skolen, 
hvor han bl.a. påpeger de kvaliteter, der ligger i at have en fælles samlingssal. Pri-
mært for skolens kvalitet, men også en sal som kan tilbydes byens foreninger. ’Lands-
byskolen’ som bidrager til byens dynamik, og som modtager den energi, som byens 
borgere, forældre og børn afleverer tilbage. Både i og efter skoletiden. 

Læs brevet i sin fulde ordlyd ved at klikke her. Brevets indhold bliver naturligvis emne 
på generalforsamlingen som tema for 4. – 5. klasseudbygningen. 

Den offentlige debat om Jonstrup Skoles fremtid er i øvrigt brandvarm, som vi har 
kunnet læse: her og her. Dejligt at Byrådets opbakning til den aftalte udbygning med 
4. – 5. klasse blev bekræftet på møde 29. januar 2025, som kort refereret her 

https://www.jonstrup89.dk/files/6617/4204/5897/2025-02-21_-_Peter_Stennickes_abne_brev_til_politikerne.pdf
https://www.jonstrup89.dk/files/6217/4202/8644/2025-04-03_-_Invitation_til_generalforsamling.pdf
https://www.jonstrup89.dk/index.php?cID=691
https://altomfuresoe.dk/debat-jonstrup-har-brug-for-en-multisal/
https://www.jonstrup89.dk/files/7817/4205/4796/2025-02-23_-_fra_Peter_Stennicke_-_Abent_brev_til_Fureso_Kommunes_politikere.pdf
https://altomfuresoe.dk/debat-udvid-jonstrup-skole-skoletasken-skal-ikke-pakkes-med-kilometer/
https://altomfuresoe.dk/debat-socialdemokratiet-svigter-jonstrups-boern-flyt-egeskolen-nu/
https://furesoe.meetingsplus.dk/committees/byradet/29-01-2025
https://altomfuresoe.dk/vild-udvikling-byraadet-indgaar-aftale-om-jonstrup-skole/
https://www.jonstrup89.dk/files/6217/4202/8644/2025-04-03_-_Invitation_til_generalforsamling.pdf


 

 

Dispensation II for skolepavilloner 

Dispensationsperioden på 3 år for de midlertidige skolepavilloner på Jonstrup Torv er 

ved at udløbe. Furesø kommune har derfor ansøgt om en 3-årig forlængelse af dispensa-

tionen, hvilket naboorientering af 14. marts 2025 orienterer om. Læs den her 

Det stod klart allerede ved vedtagelsen af den første dispensationsperiode, at skoleud-

bygningen ville tage længere tid, og at dispensationen skulle forlænges. 

Den nye dispensationsperiode rækker længere, end den officielle tidsplan for skolens 

udbygning er estimeret. Det er både Jonstrup ’89s og forvaltningens vurdering, at skolen 

har behov for den sikkerhed, der ligger i at have lokalerne til rådighed. Dels er der relativ 

stor tidsplanmæssig usikkerhed, dels vil der være behov for aflastningslokaler for Ege-

skolen i perioden, hvor klasseværelser for 10. klasserne ombygges. 

Jonstrup ’89 indstiller derfor, at naboorienteringen modtages positivt uden kritiske hø-

ringssvar 

 

Udsigtshusene: Dispensationsansøgning afvi-

ses af GFFF, Filmhusene, VN, FBL og J89  

Furesø kommune udsendte 11. december 2024 naboorientering om dispensationsøn-

sker fra Kronehusene A/S til opførelse af udlejningsbyggeri på den sidste storparcel i 

Sydlejren: Udsigtshusene vest for Gammelvad. 

Dispensationsønskerne er på meget afgørende punkter i direkte modstrid med Lokalplan 

121 og med ’Designmanualen’, som er grundlaget for hele Sydlejren. Det er J89s vurde-

ring, at afvigelserne har formålsbærende karakter, hvilket betyder, at Byrådet ikke har 

mandat til dispensere.  

Jonstrup ’89 argumenterer endvidere, at de vidtgående dispensationsønsker, som her 

fremlægges, skulle have været afvist administrativt af forvaltningen uden ressourcekræ-

vende høringstiltag. 

Til almindelig orientering og for indhentning af bemærkninger lagde Jonstrup ’89 nabo-

orienteringen på hjemmeside og på fb. Samtidig blev høringssvarene drøftet mellem hø-

ringsparterne. Læs nærmere på hjemmesiden, hvor du finder både naboorientering og 

høringssvar. 

 

Kvægfold på flyvestationen og skovrejsning 

Den 35 ha store kvægfold, som Naturstyrelsen vil anlægge på den østlige del af flyve-

stationsområdet, blev fremvist for interesserede borgerne 28. oktober 2024. Natursty-

relsen har senest meddelt at ville imødekomme J89s forslag til placering af låger, som 

blev vel modtaget på borgermødet i november. Af bevillingsmæssige årsager er etable-

ring af folden p.t uafklaret. Afklaring forventes ultimo 2025. 

Skovrejsningen på arealet nordøst for kirkegården, som Naturstyrelsen har købt af 

kommunen, er udskudt til 2026.  

 

https://www.jonstrup89.dk/files/3417/4204/9146/2025-03-14_-_Naboorientering_-_Forlaenget_dispensationsperiode_for_skolepavilloner.pdf
https://www.jonstrup89.dk/blog/udsigtshusene/


 

 

Kommuneplan 2025 

Som meddelt på borgermødet i november, havde J89 enkelte bemærkninger til 

kommuneplanhøringen. J89 påpeger en del formelle forhold omkring Jonstrup. Af 

mere vægtige bemærkninger til kommuneplanforslaget er: 

1. optagelse af det bevaringsværdige kulturmiljø i seminarieområdet. 

2. udtagning af mulighed for regnvandsbassin i seminarieparkens kulturmiljø.  

3. ændring af rammebestemmelser for område 13C1 mhp. fortætning af det cen-

trale Jonstrup  

Læs J89’s høringssvar her 

På møde i Plan & Byudvikling den 11. marts 2025 (dagsordenspunkt 2) blev Kom-

muneplan 2025 vedtaget. Fsa. muligheden for regnvandsbassin i seminarieparken 

vedtog udvalget forvaltningens indstilling med ordlyden:  

’Forvaltningen foreslår at ændringerne indarbejdes, og at arealreservationen ved 

Jonstrup Seminarium fjernes, men at muligheden fastholdes i kommuneplanram-

men 13D3’. 

Den nærmere baggrund kan læses af dagsordenspunktets Bilag 4. Men nærmere 

forvaltningsmæssig betydning efterlyses. 

Bemærkelsesværdig er endvidere udvalgets beslutning om, ’at der i den kommende 

planperiode gennemføres analyse af detailhandelsstrukturen i Jonstrup/Sydlejren’. 

J89 kender ikke baggrunden herfor, hvor eneste kendte mulighed for detailhandel 

er i det udlagte erhvervsområde ved Gammelvad jfr. L121 pkt. 3.3.1. 

 

Ombygning af Jonstrupvang Bebyggelsen 

På J89s borgermøde i november præsenterede RegionH grundlaget for nedrivning 

og genopførelse af institutionen. Processen er pt. i de forberedende faser, hvor pro-

jektet for genopførelsen endnu ikke er udarbejdet. De indledende visualiseringer 

viste en bebyggelse, som vil være meget dominerende i forholdet til naboer, hvilket 

borgermødet ’belærte’ regionen om. Visualiseringerne er nu tilbagekaldt. 

Efter borgermødet har J89 initieret en nabogruppe, som i dialog med RegionH og 

Furesø kommune skal følge projektets udvikling og foregribe de værste gener ifm. 

byggeriet. Første møde blev afholdt 5. februar. Tovholder for nabogruppen er Inge 

Livbjerg. 

 

 

 

Medlem? 
Nyt medlem eller fornyelse for 2025? Scan  
QR-koden eller klik ind på Jonstrup89.dk  

https://www.jonstrup89.dk/files/1417/4206/3115/2025-01-20_-_Kommuneplan_2025_-_udkast_til_Horingssvar_-_BS_antagelse.pdf
https://furesoe.meetingsplus.dk/committees/plan-og-byudvikling/11-03-2025
https://www.jonstrup89.dk/about/medlemskab/
https://www.jonstrup89.dk/about/medlemskab/
https://www.jonstrup89.dk/files/4617/4205/7788/2025-01-20_-_Kommuneplan_2025_-_udkast_til_Horingssvar_-_BS_antagelse.pdf

